
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
23. jednání – 42., 51., 52., 70., 77. a 78. výzva (prioritní osy 1, 3, 4 a 5) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 6. 11. 2017  Od - do: 15.00 – 18.00 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí)  

Petr Valdman (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky) 

František Pelc (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Zdeněk Špringar (zástupce Řídicího orgánu OPŽP – zástupce) 

Robert Vích (odbor 19 Financování kapitol státního rozpočtu II, Ministerstvo financí – zástupce) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Evžen Zavadil (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 3: 

Lukáš Čermák (odborný garant Prioritní osy 3 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Jiří Klápště (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Michal Daňhelka (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Michal Čejka (odborný expert) 

Hosté a sekretariát: 

Elena Bočevová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Ivana Vráblíková, Jan Matějka, Bohdan Polak, Tomáš Prokop (Státní fond životního prostředí ČR) 

Martina Vejvodová, Pavel Bláha (Ministerstvo životního prostředí) 

Kristýna Bláhová, Libor Dorňák, Jiří Petřivalský (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

I. Vráblíková (SFŽP ČR) představila 2 projekty ze 42. výzvy (Specifický cíl 1.1 – Snížit množství 
vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících 
látek do povrchových a podzemních vod) zařazené po projednání přezkumnou komisí SFŽP ČR. 



                                                                                                                              
 

E. Bočevová (AOPK ČR) představila 2 projekty z 51. výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce 
krajiny – opatření vyplývající z plánu dílčích povodí) a 1 projekt z 52. výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit 
přirozené funkce krajiny – zpracování plánu ÚSES).  

B. Polak (SFŽP ČR) představil projekty ze 70. výzvy (Specifický cíl 5.1 – Snížit energetickou náročnost 
veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie) a jejich souhrnné vyhodnocení. Odborný 
expert M. Čejka seznámil Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných projektů v rámci 70. výzvy, 
souhlasil s doporučením k financování. 

T. Prokop (SFŽP ČR) představil 1 projekt ze 77. výzvy (Specifický cíl 3.4 – Dokončit inventarizaci 
a odstranit staré ekologické zátěže).  

J. Matějka (SFŽP ČR) představil 1 projekt ze 78. výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu 
ochrany národně významných chráněných území). 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 2 projekty ve 42. výzvě (SC 1.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 42 867 150,65 Kč, 
� 2 projekty v 51. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 110 700 113,52 Kč, 
� 1 projekt v 52. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 430 735,80 Kč, 
� 47 projektů v 70. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 139 678 887,30 Kč, 
� 1 projekt v 77. výzvě (SC 3.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 114 957 689,08 Kč,  
� 1 projekt v 78. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 753 881,00 Kč. 

Hlasování proběhlo konsensem, pouze při hlasování o doporučení projektů 78. výzvy k financování se 
zdržel hlasování F. Pelc. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 42. výzvu, která aktuálně 
činí 3,9 mld. Kč, o Příspěvek Unie 42 867 150,65 Kč (navýšení alokace o 1 %) z důvodu převisu kvalitních 
projektů a předpokládaných úspor. 

AOPK ČR požádala SFŽP ČR o informace o nezpůsobilých výdajích u projednávaného projektu ze 
78. výzvy reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0005875 („Likvidace starých kovových individuálních 
a skupinových ochran z lesních porostů“ žadatele Správa Národního parku Šumava). K tomuto projektu 
položila E. Bočevová (AOPK ČR) dotaz ke stáří odstraňovaných oplocenek, způsobu jejich likvidace 
a případnému využití. J. Matějka (SFŽP ČR) odpověděl, že se jedná o historické vybavení, jehož další 
využití není možné.  

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


